UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

              Hà Đông, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Chỉ thị 01/CT-TTg ngày 04/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về
việc tăng cường tiết kiệm chi ngân sách nhà nước;

Căn cứ Chỉ thị 02/CT-UBND ngày 13/3/2024 của Chủ tịch UBND thành

phố Hà Nội về việc tăng cường tiết kiệm chi ngân sách nhà nước;

Căn cứ Văn bản 2827/UBND-KTTH ngày 27/8/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về việc triển khai thực hiện kiến nghị của Kiểm toán nhà nước tại

Báo cáo kiểm toán ngân sách địa phương năm 2023 và các chuyên đề lồng ghép
của thành phố Hà Nội;

Căn cứ các Quyết định:  Số 7339/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND

quận Hà Đông về việc giao chỉ tiêu kinh tế xã hội và dự toán thu chi ngân sách

năm 2024 của quận Hà Đông; số 1369/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 về việc điều

chỉnh chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội và dự toán thu, chi ngân sách

năm 2024 của quận Hà Đông; Quyết định số 3621/QĐ-UBND ngày 16/8/2024 của

UBND quận Hà Đông về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024;

 Căn cứ Thông báo số 64/TB-HĐND ngày 18/9/2024 của Thường trực

HĐND quận Hà Đông về việc điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024;

 Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Văn bản số 767/TCKH

ngày 10/9/2024 và Văn bản số 788/TCKH ngày 17/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024 của các đơn vị, cụ thể

như sau:

1. Đối với UBND các phường:

 Điều chỉnh giảm dự toán giao không tự chủ cho các đơn vị tại Quyết định

số 7339/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND quận Hà Đông số tiền

1.294.849.000 đồng (Một tỷ, hai trăm chín mươi tư triệu, tám trăm bốn chín

nghìn đồng), trong đó:

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị số tiền 171.580.000

đồng về nguồn Quốc phòng điều hành tập trung của ngân sách quận.

2

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị số tiền 37.000.000 đồng

về nguồn An ninh trật tự điều hành tập trung của ngân sách quận.

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị số tiền 26.780.000 đồng

về nguồn Sự nghiệp y tế điều hành tập trung của ngân sách quận.

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị số tiền 35.182.000 đồng

về nguồn Sự nghiệp văn hoá điều hành tập trung của ngân sách quận.

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị số tiền 12.000.000 đồng

về nguồn Sự nghiệp môi trường điều hành tập trung của ngân sách quận.

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị số tiền 120.347.000

đồng về nguồn Sự nghiệp kinh tế điều hành tập trung của ngân sách quận.

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị số tiền 743.460.000

đồng về nguồn Quản lý nhà nước điều hành tập trung của ngân sách quận.

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị số tiền 148.500.000

đồng về nguồn Đảm bảo xã hội điều hành tập trung của ngân sách quận.

(Chi tiết theo biểu 01 đính kèm)

2. Đối với các đơn vị sự nghiệp giáo dục

 Điều chỉnh giảm dự toán giao cho các đơn vị tại Quyết định số 7339/QĐ-

UBND ngày 22/12/2023 của UBND quận Hà Đông với số tiền 34.730.227.414

đồng (Ba mươi tư tỷ, bảy trăm ba mươi triệu, hai trăm hai bảy nghìn, bốn

trăm mười bốn đồng) về nguồn sự nghiệp giáo dục điều hành tập trung của

quận năm 2024, cụ thể.

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị do điều chuyển học

sinh, giáo viên của các trường sang trường THCS Hà Đông số tiền

33.773.090.825 đồng

- Thực hiện Kết luận Kiểm toán ngân sách địa phương năm 2023, điều

chỉnh giảm dự toán đã giao cho các đơn vị số tiền 772.625.717 đồng, lý do giảm

biên chế được giao năm 2023.

-Thực hiện Kết luận Kiểm toán ngân sách địa phương năm 2023, điều

chỉnh giảm dự toán 10% tiết kiệm chi thường xuyên của các đơn vị số tiền

184.510.872 đồng, lý do giảm quỹ lương, tăng chi khác

(Chi tiết theo biểu 02 đính kèm)

3. Điều chỉnh nguồn dự toán chi thường xuyên

- Điều chỉnh giảm dự toán nguồn sự nghiệp môi trường điều hành tập trung

năm 2024 với số tiền 5.000.000.000 đồng (Năm tỷ đồng chẵn).

- Điều chỉnh tăng dự toán nguồn Chi khác ngân sách quận năm 2024 với số

tiền 5.000.000.000 đồng (Năm tỷ đồng chẵn).

Lý do điều chỉnh: để thực hiện một số nhiệm vụ phát sinh của quận.

3

 Điều 2. Căn cứ dự toán sau điều chỉnh, Thủ trưởng các đơn vị tổ chức

thực hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng Luật Ngân

sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND quận, phòng Tài

chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Hà Đông và các đơn vị theo biểu chi tiết

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT QU; HĐND và UBND quận;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cấn Thị Việt Hà

		2024-09-19T07:50:57+0700

		2024-09-19T09:12:23+0700

		2024-09-19T10:00:53+0700

		2024-09-19T13:57:04+0700

		2024-09-19T13:56:34+0700

		2024-09-19T13:56:34+0700

		2024-09-19T13:56:34+0700

		2024-09-19T13:57:35+0700